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                                              SVO-RVO3-2025/000021-048       Ing. Beáta Škanderová /+421250944571
             Bratislava/07.08.2025
Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.7

       Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade        s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z o verejnom obstarávaní a  o  zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zverejňujeme v elektronickom prostriedku Josephine (ďalej len „EPJ“) vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky na predmet zákazky „Košele pre príslušníkov Policajného zboru, príslušníkov Hasičského a záchranného zboru, štátnych zamestnancov lesníkov a letcov“, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2025/S 79-262132 zo dňa 23.04.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 81/2025 zo dňa 24.04.2025 pod zn. 7146 – MST.
Otázka č.1
Vzorky majú byť označené akreditovaným certifikačným orgánom výlučne za účelom overenia identity vzorky s predkladanými výsledkami skúšok uvedených v záverečnom protokole a certifikátoch. Certifikačný orgán teda neposudzuje ďalšie parametre, ako je napr. vypracovanie vzorky, značenie, balenie a pod., ktoré sú uvedené v technickej špecifikácii. 
Prosíme o potvrdenie. 
Odpoveď na otázku č.1
Verejný obstarávateľ požaduje označenie predkladaných vzoriek akreditovaným certifikačným orgánom za účelom overenia identity vzorky s predkladanými výsledkami skúšok uvedených v protokole o skúškach, v záverečnom protokole a certifikátoch.

Certifikačný orgán posudzuje požadované parametre, ktoré sú uvedené v technickej špecifikácii.

Otázka č. 2
Pre oba materiály (t. j. položky 2.1., 2.2., 2.3., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8. a položku 2.4.) požadujete 2 : 
· protokoly o vykonaní skúšok,
· certifikáty výrobku a záverečný protokol 

Pre každý z týchto materiálov je požadovaných 17 rôznych akreditovaných skúšok. Štandardný postup akreditovaných skúšobní (pri rovnakom materiáli vo viacerých farebných vyhotoveniach) je taký, že všetky skúšky okrem tých týkajúcich sa farby ( v tomto prípade č. 2 – Farba a č. 9 – Stálofarebnosť farby) sa vykonávajú na jednom reprezentatívnom vzorku. Zmena farby nemá vplyv na zloženie, väzbu a ostatné fyzikálne vlastnosti materiálu. 
Preto sa chceme touto cestou opýtať: 
Akceptuje zadávateľ nasledovný postup? 
• Vystavenie 2 samostatných protokolov a certifikátov (každý pre iný materiál) 
• Skúšky č. 2 a č. 9 budú vykonané samostatne pre každú farebnú variantu 
• Ostatné skúšky (zostávajúcich 15) budú vykonané spoločne na jednom reprezentatívnom vzorku 
• Výsledky budú súčasťou záverečného protokolu spolu s príslušnými certifikátmi
Odpoveď na otázku č.2
Verejný obstarávateľ požaduje predloženie skúšobných protokolov, záverečných protokolov a certifikátov tak, ako je uvedené v Prílohe č.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladoch. 

Rôzna farebnosť základného materiálu má vplyv na viaceré požadované parametre. Odlišná farebnosť  základného materiálu môže spôsobiť napr. aj odlišnú plošnú hmotnosť, stálofarebnosť, parametre zdravotnej a hygienickej nezávadnosti a pod. 
O potrebe vykonania jednotlivých skúšok podľa farby požadovaného materiálu rozhodne akreditovaná skúšobňa tak, aby boli výsledky skúšok verifikovateľné podľa konkrétnej farby. 

S pozdravom

.................................................

                                                                                                          Ing. Branislav Chlebana  

                                                                                                                        generálny  riaditeľ 

                                                                                                            sekcie verejného obstarávania MV SR     
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